[bookmark: _page_4_0] СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРО-ДОНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  29.06.2023 г. № 165
    с. Александровка Донская
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Александро-Донского сельского поселения от 25.04.2016 № 51 «Об утверждении Положения о порядке  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  Александро-Донского сельского поселения и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Александро-Донского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Совет народных депутатов Александро-Донского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Александро-Донского сельского поселения Павловского муниципального района от 25.04.2016 № 51 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Александро-Донского сельского поселения и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Александро-Донского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
1.1. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Александро-Донского сельского поселения и разместить на официальном сайте Александро-Донского  сельского поселения в сети Интернет.

Глава Александро-Донского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской  области                                                                                В.И. Антоненко

[bookmark: _GoBack]
Приложение №
к решению Совета народных депутатов Александро-Донского  сельского поселения
от 29.06.2023  № 165

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Александро-Донского  сельского поселения
от 25.04.2016  № 51

Порядок размещения на официальном сайте администрации Александро- Донского  сельского поселения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Совета народных депутатов Александро-Донского сельского поселения, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. На официальном сайте администрации Александро-Донского сельского поселения  размещается следующая информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Совета народных депутатов Александро-Донского сельского поселения, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
1) количество сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности депутата Совета народных депутатов Александро-Донского сельского поселения, в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи вакантного депутатского мандата;
2) количество сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности депутата Совета народных депутатов Александро-Донского сельского поселения, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам";
3) количество сообщений об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", представленных лицами, замещающими муниципальные должности депутата Совета народных депутатов Александро-Донского сельского поселения;
4) количество лиц, замещающих муниципальные должности депутата Совета народных депутатов Александро-Донского сельского поселения, привлеченных к юридической ответственности за ненадлежащее исполнение обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, без ограничения доступа к ней третьих лиц.
3. Размещенная на официальном сайте администрации Александро-Донского сельского поселения   информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Совета народных депутатов Александро-Донского сельского поселения, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится в открытом доступе и не подлежит удалению.